VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2844/VPCP-KGVX
V/v khảo sát thực trạng học sinh đánh nhau ở một số địa phương
	Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khảo sát thực trạng học sinh đánh nhau ở một số địa phương (công văn số 1894/BGDĐT-CSVCTBTH ngày 13 tháng 4 năm 2010), Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Công an và mời Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội tham gia, tổ chức khảo sát về việc này tại các thành phố; có thể bố trí gặp gỡ, nói chuyện trực tiếp với các em thường xuyên chơi trò chơi trực tuyến (Games online). Trên cơ sở khảo sát và đánh giá, trong tháng 5 năm 2010 Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổ chức Hội nghị về ngăn ngừa và khắc phục việc học sinh đánh nhau.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Thiện Nhân;
- UB Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, PL, ĐP; Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ